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*به سبزپوشان و یادگاران شهید عزیز طهرانی  مقدم که گام بلندی برای 
ایران فضائی و رسیدن به ثریا برداشتند و طلسم ۱۵ ساله رسیدن به مدار 
بالاتر را شکستند تبریک و خداقوت عرض می کنم. ان شاءالله خداوند لحظه به 
لحظه به عزت و سربلندیشان بیفزاید که ایران و ایرانی را سر بلند می کنند.
اقرلو 
* روح مطهر حاج صادق امیدزاده )ســردار شهید حجت الله امیدوار( شاد 
کــه روزنامه آمریکایی واشنگتن پســت، او را به عنوان مغز متفکر طراحی 
عملیات ها علیه نیروهای آمریکایی یاد کرده است. در واقع این شهیدعزیز 
طراح و مجری اخراج آمریکایی ها از ســوریه بود. آنچه جای تأســف دارد 
این اســت که جوانان مان از این نیروهای مخلص، متعهد، سرباز ولایت و... 
که خواب راحت را از دشمنان ربوده اند تا هنگام شهادت شناختی ندارند، 
ولی دشمنانمان چه دقیق این سربازان در خط مقدم نبرد را می شناسند.
تاجری

* حمله ضدتروریستی چند شــب قبل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی با 
موشک های بالستیک به مقرهای جاسوسی و تجمع گروهک های تروریستی 
ضدایرانی در مناطق اشــغالی ادلب ســوریه اولا نشان از دقت عمل و برد 
موشک های سپاه پاسداران دارد، ثانیا پیامش این است که در صورت لزوم 

می توان تا سواحل دریای مدیترانه را هدف قرار داد.
شاطری

*لعن، نفرین و عذاب الهی خدا بر رژیم صهیونیســتی نامشــروع، غاصب، 
اشــغالگر خونخوار، خونریز ، وحشی و تروریست جنایتکار و به امید نابودی 

کامل این رژیم صهیونیستی کثیف و آزادی کشور فلسطین. ان شاءالله
ملاپور

* ظاهرا رژیم کودک کش صهیونیستی که چند روز قبل مرکز جاسوسی اش 
در اربیل هدف موشک قرار گرفت ادب نشد و بار دیگر مستشاران ما را در 
سوریه به شهادت رســاند. اما فرزندان رشید سپاه اسلام می دانند چگونه 

پاسخ این جنایت را بدهند. 
غنیان

* عروج ملکوتی و شــهادت گونه سردار سرتیپ پاسدار برادر زین العابدین 
رضوی خرم ، استاندار آذربایجان شرقی را به محضر حضرت ولی عصر)عج( 
و نایب بر حقشــان امام خامنه ای عزیز)مدظلــه( و همه همرزمان و امت 
شهید پرور ایران عزیز اسلامی به ویژه مردم ولایتمدار استان های آذربایجان 
شــرقی و غربی تســلیت می گوییم و از درگاه حضــرت احدیتّ برای آن 
مهاجر الی الله رضوان الهی و همنشــینی با انبیاء و اولیاء و برای همرزمان 
و همکاران ایشان صبر و اجر جزیل و ثبات قدم در تداوم راه خدمتگزاری 

را مسئلت می نماییم.
طاهری

* آمریکا و انگلیس در بزنگاه ها از دیپلماسی دریایی با هدف تهدید و ارعاب 
دیگر کشورها استفاده می کنند ، ولی در حال حاضر این رویکرد مستکبرانه، 
در مقابل کشور قدرتمندمان، کارایی خود را از دست داده است. و این نیست 

جز اثرات خون مقدس شهدا و تدابیر فرماندهی معظم کل قوا.
امانی

* با فرسایشــی شدن حمله زمینی اسرائیل به نوار غزه ، صهیونیست ها دو 
راه سخت در پیش روی خود دارند. یا باید به جنگ فرسایشی و هزار تو با 
حماس ادامه بدهند که به تقویت این گروه منجر می شود. یا آنکه شرایط 
آتش بــس را بپذیرند که باز هم تقویت حماس را در پی خواهد داشــت. 
بنابراین رژیم کودک کش اســرائیل چاره ای جز این ندارد که پیش از ثبت 
یک شکســت بزرگ و فروپاشی داخلی، به همین قدر از جنگ اکتفا کند 

و آن را پایان دهد.
دانشگر

* مروری بر بخشی از شکست های رژیم صهیونیستی در جنگ غزه: شکست 
فاحش اطلاعاتی رژیم جعلی، شکست در عرصه سیاسی بین الملل، شکست 
اقتصادی، شکســت در عمل به وعده  نابودی حماس، شکســت در شروط 
آتش بس در روند تبادل اسرا، شکست در افکار عمومی جهانی، تلفات سنگین 

انسانی و زرهی و... و ان شاءالله محو از کره زمین به زودی.
مشهدی میقانی

* باور کردنی نیســت ، بیش از ۱۲ هزار کودک فلسطینی در سه ماه اخیر 
به دست صهیونیست ها به شهادت رسیده اند! این جنایت تاکنون در هیچ 
کجای تاریخ بشریت بدین شکل اتفاق نیفتاده بود. رژیم صهیونیستی تمام 
خطوط قرمزها و حدود را به شــکلی وقیحانه زیر پا گذاشــته اســت. این 
خون هــای پاک، بدون تردید صهیونیســم را نابود خواهد کرد. دیر یا زود 

دارد ولی سوخت و سوز ندارد.
غیاثوند

* دولت پاکســتان از حمله ســپاه به مقر تروریست ها و دفع شر آنها باید 
سپاســگزار باشد، چرا که مقابله و مبارزه با ترور و تروریسم یکی از اهداف 
مشترک دو کشــور ایران و پاکستان است. انتظار می رود پاکستان، اجازه 
ندهد چند تروریســت و اراذل و اوباش بخواهند روابط برادرانه دو کشور را 
خدای نکرده تیره کنند که این خواسته دشمنان است. اگر قادر به برخورد 

با تروریست ها نیست از ما بخواهد تا آن ها را قلع و قمع  نماییم. 
شاداب

* بدیهی اســت که جنگ افروزی آمریکا برای کشوری مانند یمن که در 
جنگ فولاد آبدیده شده و 7 سال بدترین حملات را تحمل کرده ، کارساز 
نخواهد بود. آمریکا خود را به درگیری خطرناک در یمن کشــاند تا نشان 
دهد هنوز هژمونی آمریکا بر جهان و بازدارندگی نظامی آن کاهش نیافته 
است. اما یمنی ها به همه دنیا ثابت می کنند که هژمون آمریکا در منطقه 

ما برای همیشه تمام شده است.
خدادادی

* آلمان تا حالا ۲٨ میلیارد یورو کمک مالی به اوکراین فرستاده و این پول را 
از شهروندان آلمانی به عنوان مالیات دریافت کرده است. علاوه بر این هر سال 
حدود ۲٠ میلیارد یورو هزینه پناهندگان اوکراینی را نیز پرداخت می کند. 
قابل توجه کسانی که در ایران شعار می دادند پول ما را نباید صرف محور 
مقاومت کنید. حال خودشان به کشورهایی مثل آلمان مهاجرت کرده و در 

عمل برای جنگ با روسیه کار می کنند و برای زلنسکی پول می فرستند.
خالصی

* ترســاندن مردم برای گرفتن رأی توســط ترامپ در تبلیغات انتخاباتی 
نشــان از فقر عمیق فهم سیاسی در مردم آمریکا دارد و غول رسانه ای دو 
جریان حاکم بر این کشور و همچنین سینمای  هالیوودی توانسته اند افکار 
عمومی مردم خود را به سمتی که سیاستمداران صهیونیست می خواهند 

هدایت کنند.
میری

* اصلاح اوضاع معیشتی مردم نه صرفا با دادن یارانه بلکه با کنترل دقیق 
قیمت ها و رساندن بموقع نهاده ها در موضوع تولید گوشت و مواد پروتئینی 
به دست تولیدکنندگان و همین طور برخورد قاطع با مفاسد اقتصادی باید 
انجام شود. در این صورت هم اعتماد مردم بیشتر خواهد شد و هم میزان 
مشارکت در انتخابات بالاتر خواهد رفت و هم حربه تبلیغاتی دشمنان در 

فضای مجازی نیز کم اثرتر خواهد شد.
نادری

* امیدواریم این توزیع )۱۱هزار خودرو دناپلاس تا ۱٠ روز آینده( بازار را 
از دســت منفعت طلبان خرد کوتاه کند. این امر باید روال باشد و به طور 
مستمر و نه قطره چکانی ادامه یابد زیرا کارخانه برای تولید و افزایش رفاه 
اجتماعی و عمومی است نه سرازیر کردن سود حرام به جیب مشتی اراذل و 
اوباش اقتصادی و اجتماعی که از سر بی عرضگی به راحت ترین مشاغل یعنی 
دلالی و تجارت مفسدانه و نه شرعی و با زحمت و تلاش مفید رو آورده اند.
بایرام پور

*با افزایش خودسرانه و غیرقانونی قیمت بلیت ها طی روزهای اخیر در برخی 
مســیرها، باید برخورد شود. انتظار بحقی است که با تدبیر امور و نظارت 
دقیق، قیمت کالاهــا و خدمات مورد نیاز مردم همانند افزایش حقوق ها، 

سالانه یک بار و متناسب با افزایش درآمد اقشار کم درآمد افزایش یابد.
سخایی

حملهبالستیکیبهعینالاسد
تلافیحملهاسرائیلبهسوریهبود

برد کوپر به آسوشــیتدپرس گفت: ایران در حملات شبه نظامیان حوثی یمن 
به کشتی ها در طول جنگ اخیر در غزه، به صورت خیلی مستقیم دخالت دارد.

به گزارش رادیو فردا، »او حاضر نشد به این پرسش پاسخ دهد که آیا جمهوری 
اسلامی حملات انفرادی حوثی ها در دریای سرخ و خلیج عدن را هدایت کرده ، اما 
اذعان کرد حملات مربوط به ایران از تهدیدهای پیشین که محدود به خلیج فارس 

و تنگه هرمز بود به آب های سراسر خاورمیانه گسترش یافته است«.
رادیو فردا می افزاید: حوثی ها یک گروه شــبه نظامی شیعه هستند که از سال 
۲٠۱۴ صنعــا، پایتخت یمن، را در کنترل خود دارند و از ســال ۲٠۱۵ با ائتلاف 
تحت رهبری عربســتان در جنگ هستند. این گروه از دو ماه پیش و در حمایت 
از حماس که با اســرائیل در حال جنگ است، دست کم ۳۴ حمله به کشتی ها از 
طریق آبراه های منتهی به کانال ســوئز انجام داده است. منابع اعلام کردند که در 
حملات مشترک هوائی آمریکا و انگلیس علیه اهداف متعلق به حوثی ها، تاکنون 

بیش از 7۵ نفر کشته شده اند.
برد کوپر، ضمن اشــاره به »گســترش تهدید نیروهای نیابتی ایران و توزیع 
تسلیحات این کشور از دریای سرخ تا آن سوی اقیانوس هند« گفت: ایالات متحده، 
ایران را مسئول حملات اخیر هواپیماهای بدون سرنشین به کشتی ها می  داند. ایران 

آشکارا تأمین مالی و مجهز می کند و به آن ها آموزش می دهد.«
گفتنی اســت چند روز قبل هم خبرگزاری رویترز مدعی حضور مشــترک 
فرماندهان ســپاه پاسداران و حزب الله لبنان در یمن و کمک به عملیات انصارالله 

یمن علیه کشتی های اسرائیل و آمریکا در دریای سرخ شد.
رویترز ادعا کرده بود: ایران که حوثی ها را مســلح کرده، به آنها آموزش مالی 
داده و از آنها حمایت مالی می کند، در پی آغاز جنگ غزه، کمک های نظامی خود 
به شبه نظامیان حوثی را افزایش داده است. ایران، پهپادهای پیشرفته، موشک های 
کروز ضدکشــتی، موشک های بالســتیک دقیق و موشک های میان برد در اختیار 
حوثی ها قرار داده که در همبســتگی با فلســطینی ها در غزه شروع به هدف قرار 
دادن کشتی های تجاری کرد ه اند. فرماندهان ایرانی یک مرکز فرماندهی در صنعا 

برای حملات دریای سرخ ایجاد کرده اند. 
در همین حال، جان فاینر، معاون مشاور امنیت ملی کاخ سفید در گفت وگو 
با شبکه ای بی سی عنوان کرد: آمریکا حمله موشکی آخرهفته شبه نظامیان وابسته 
به جمهوری اسلامی به پایگاه نیروهای آمریکایی در عراق را بسیار جدی می گیرد 

و پاسخ آن در صورت لزوم داده خواهد شد.
فاینر درباره حمله روز شــنبه به پایگاه عین الاسد گفت: این حمله آن هم با 

استفاده از موشک های بالستیک، بسیار جدی و یک تهدید واقعی بود.
به گزارش صدای آمریکا، ســنتکام تایید کرده: حدود ســاعت ۶:۳٠ بعد از 
ظهر شنبه، چندین موشک بالستیک و راکت توسط شبه نظامیان به سمت پایگاه 
عین    الاســد شلیک شد. بیشتر موشــک ها توسط پدافند رهگیری شدند، اما چند 
موشک  به پایگاه برخورد کرد که در پی آن تعدادی از نیروهای آمریکایی احتمالا 

دچار آسیب های مغزی شدند.
هرچند به گفته ارتش آمریکا بیشــتر موشک های شلیک شده به این پایگاه 
توسط سامانه های پدافند  هوایی رهگیری شدند، اما کاربرد موشک های بالستیک 
نشان دهنده افزایش سطح حملاتی است که قبلا با موشک ها و پهپادهای با فناوری 

پایین تر انجام می شد.
صدای آمریکا می افزاید: از اواسط اکتبر گذشته، اندکی بعد از حمله حماس به 
اسرائیل و آغاز جنگ در غزه، ده ها حمله به حدود ۲۵٠٠ نیروی آمریکایی در عراق 
و ۶٠٠ ســرباز در سوریه صورت گرفته است. حمله به عین الاسد ساعاتی پس از 
حملات منتسب به اسرائیل به یک ساختمان محل سکونت اعضای سپاه پاسداران 

در دمشق سوریه انجام شد که در نتیجه آن، پنج تن کشته شدند.
حیرتنشریهتخصصیدریاییازقدرتتهاجمییمن

دردریایسرخ
»ناوال نیوز«، رســانه تخصصــی فعال در زمینه آخرین اخبــار و رویدادهای 
دریایی تاکید کرد: تاکنون هیچ کشــتی ای در حملات یمنی ها در دریای ســرخ 
و تنگه باب المندب غرق نشــده اســت؛ احتمالا به این دلیل که آنها نمی خواهند 
کشتی ها را غرق کنند وگرنه اگر بخواهند می توانند ضربات را طوری تنظیم کنند 

که کشتی ها را غرق کند.
به گزارش عصر ایران، وبگاه ناوال نیوز، 9 درس مهم از حملات انصارالله یمن 
به کشتی های تجاری مرتبط با اسرائیل در دریای سرخ را مورد بررسی قرار داده و 
نوشت: بیشتر حملات در دریای سرخ توسط جنبش حوثی در یمن بوده است، اما 
برخی از آنها را می توان مستقیما به ایران نسبت داد و هیچ شکی وجود ندارد که 
ایران دســت کم به حوثی ها کمک می کند. تاکنون هیچ کشتی غرق نشده است، 
اگرچه چندین کشتی مورد اصابت قرار گرفته اند و تأثیر آن بر کشتیرانی جهانی 
قابل توجه بوده است. تا اینجای کار می توان به 9 درس و نکته مهم درباره حملات 

یمنی ها در دریای سرخ اشاره کرد.

۱- موشک های بالستیک ضد کشتی مدولار. ایران بیش از ۱٠ سال پیش نسخه 
ضد کشتی موشک بالستیک فاتح-۱۱٠ خود را توسعه داد. این توسعه شامل نصب 
یک جست وجوگر الکترواپتیکی/ مادون قرمز بود. این موشک ها کوچک تر، کندتر و 
برد کوتاه تر از موشک های مشابه چینی خود هستند، اما همچنان قوی هستند. در 
۲ سال گذشته شاهد انبوهی از این طرح ها بوده ایم که به نظر می رسد همه از یک 
جســت وجوگر استفاده می کنند. بزرگ ترین و به احتمال زیاد پیچیده ترین نوع از 
این موشک ها،  رعد-۵٠٠ است که حوثی ها آن را »تانکیل« می نامند. برُد و کلاهک 

این موشک ها متفاوت است اما همگی یک تهدید واقعی هستند.
۲- موشک های کروز ساده شده و کم هزینه. ایران توانست موشک کروز هواپایه 
روســی به نــام )Kh-۵۵  )KENT AS-۱۵ را معکوس کند. به دنبال این، یک 
نســخه ساده و کوچک ساخته شد که می توانست از یک موتور توربوجت تجاری 
مشابه موتور هواپیماها استفاده کند. این طرح در اختیار یمنی  ها قرار گرفت. این 
موشــک ها به انصارالله قابلیت حمله زمینی دوربرد بسیار کم هزینه، اما با کلاهک 
کوچک تر می دهد و همان طور که انتظار می رود در زرادخانه حوثی ها، یک نسخه 

ضد کشتی نیز وجود دارد. 
۳- اســتفاده از پهپادها. پهپاد شاهد، کارایی خود را در جنگ اوکراین نشان 
داده. آنها خطرناک تر از آن هســتند که نادیده گرفته شــوند. ایران نشان داده که 
می تواند کشتی ها را حتی در برُدهای باورنکردنی هدف قرار دهد. حداقل ۲ کشتی 
مورد اصابت قرار گرفته اند، یکی در برُد بسیار زیاد. آنها در برابر کشتی های تجاری 

یک نگرانی واقعی هستند و روزبه روز عملکردشان بهتر می شود.
۴- هیچ جای دریا امن نیست. مکان یابی و شناسایی کشتی هایی که مکان خود 
را در AIS )سیستم شناسایی خودکار( مخابره نمی کنند دشوارتر است. این امر به 
ویژه برای افرادی که به هوش منبع باز )OSINT( متکی هستند صادق است. اما 
اثربخشی »تاریک شدن« در برابر یک دشمن مصمم که پهنه آبی را با دقت رصد 
کرده و ابزارهای مختلف و پیچیده ای دارد، محدود اســت. کشتی ها نمی توانند به 

راحتی حضور خود را پنهان کنند.
۵- کشــتی های تجاری در برابر حملات موشکی ایمن تر هستند. کشتی های 
تجاری مدرن با در نظر گرفتن قابلیت بقا ســاخته می شوند. شاید نه در برابر این 
تهدیدها، اما مطمئنا به گونه ای که غرق شــدن آنها را دشــوار می کند. در صورت 
اصابت موشــک به آنها با وجودی که خطــر قابل توجهی وجود دارد، اما در عمل 
تعداد کمی از آنها ممکن است غرق شوند. کشتی های جنگی کوچک تر هستند و 

بخش های مهم تر و حساس تری برای اصابت دارند. 
۶- اهمیت پدافند هوائی برای شــناورهای نیروی دریایی. کشتی های جنگی 
با حملات مداوم از چند جهت از جمله با پهپادهای انتحاری، موشک های دریایی 
و موشک های ASBM)موشک بالستیک ضدکشتی( تهدید می شوند. بسیاری از 
کشــتی های جنگی- شاید اکثر آنها- برای دفاع در این محیط پرتهدید، ابزارهای 

کافی ندارند.
 7- بازدارندگی در برابر نیرویی که چیزی برای از دســت دادن ندارد، بسیار 
مشکل است. زمانی که حملات آغاز شد، درخواست هایی برای اقدام نظامی علیه 
حوثی ها مطرح شــد. بســیاری از ناظران انتظار داشتند از همان ابتدای حملات 
حوثی ها، حملات متقابل علیه یمن آغاز شــود؛ امــا زمانی که آغاز حمله ائتلاف 
دریایی ماه ها طول کشــید، ناامید شدند. بســیاری از ناظران مطمئن نبودند که 
حملات متقابل به یمن تفاوت زیادی ایجاد کند. حق با آنها بود و حملات یمنی ها 

با وجود چند دور حملات متقابل همچنان ادامه دارد.
٨- فناوری ایران را دست کم نگیرید. ایران قادر به نوآوری و توسعه تسلیحات 
مؤثر و هوشمند به ویژه در عرصه نامتقارن است. تاکنون هیچ کشتی ای در حملات 
یمنی ها غرق نشــده؛ احتمالا به این دلیل است که آنها سعی می کنند این کار را 
نکنند. این نشــان می دهد که اهداف آنهــا صرفا با ارائه یک تهدید معتبر محقق 
می شــود. احتمال دارد که آنها )در صورت تشدید تنش( سعی کنند کشتی های 

جنگی را غرق کنند و فناوری ایرانی قادر به انجام چنین کاری است.
9- پیش بینی آینده سخت است. کمتر کسی تصور می کرد که اولین استفاده 
از ASBM توسط حوثی ها در دریای سرخ باشد. هنوز چندین قابلیت وجود دارد 
که گمان می رود ایران دارد، اما از آنها استفاده نشده و ایران و حوثی ها می توانند 

موثرتر هم عمل کنند. نشانه هایی وجود دارد که آنها این کار را خواهند کرد.
زمانیکهمحرومیتازنیروینظامی
موجبرشداقتصادیمعرفیمیشد!

یک روزنامه زنجیره ای همســو با خانواده مرحوم  هاشــمی می گوید روزنامه 
کیهان دچار فراموشی شده و گرنه به یاد می آورد که سال ۱۳۶7، تیتری از سخنان 
 هاشمی رفسنجانی، مبنی بر لزوم تقویت صنایع موشکی کشور منتشر کرده است.

روزنامه آرمان می نویسد: عید سال 9۵ صفحه توئیتر آیت ا...  هاشمی رفسنجانی 

جمله ای را در ارتباط با توان موشکی نیروهای مسلح به نقل از وی توئیت کرد که 
واکنش و تعجب بسیاری را برانگیخت: »دنیای فردا دنیای گفتمان هاست، نه دنیای 
موشک ها« البته کمی بعد اصلاحیه این توئیت چنین منتشر شد که »دنیای فردا 
دنیای گفتمان هایی نظیر انقلاب اسلامی است نه موشک های قاره پیما و بمب های 
هسته ای« البته سایت »انتخاب« به نقل از یک منبع مطلع نوشت: »آنچه در اخبار 
به عنوان توئیتر آیت ا...  هاشمی منتشر می شود، حساب کاربری یکی از دوستداران 

ایشان است و محتوای آن، هیچ ارتباطی به آیت ا...  هاشمی ندارد.«
کانال سایت انتخاب در ادامه با اشاره به جمله منتسب به  هاشمی رفسنجانی در 
ارتباط با توانمندی موشکی کشور در توئیتر وی، نوشت: »به نظر می رسد، کوتاه کردن 
ناشــیانه جمله )که البته جزء قواعد توئیتر است( باعث بروز برداشت های متفاوت 
شده است. جمله اصلی این است: »دنیای فردا، دنیای گفتمان هایی نظیر انقلاب 

اسلامی است، نه موشک های قاره پیما و بمب های هسته ای.«
آرمان می افزاید: ظاهرا برخی برای نیل به اهدافشــان اخلاق را فراموش کرده 
و توجهی به تکذیب عبارت منتشر شده با نقل از آیت ا...  هاشمی در 7 سال پیش 
ندارند، مانند کیهان که در مطلبی بر »ضرورت پاســخ به گروهک های تروریستی 
در منطقه« نوشــت و تیتر زد: »دنیای امروز دنیای موشک هاســت آن هم از نوع 
خیبرشــکن!« به گزارش کیهان، در روزگاری یکی از چهره های فقید سیاسی در 
اظهاراتی عجب گفته بود: دنیای امروز دنیای گفتمان هاســت نه دنیای موشک ها! 
این سخن در زمان خود بسیار مورد نقد و بررسی کارشناسان مختلف قرار گرفت، 
اما با گذشــت حدود کمتر از ۱٠ سال از بیان این سخن، اینک به خوبی می بینیم 
که در دنیای امروز »گفتمان« در منطق غرب جایگاهی ندارد و فقط با زبان موشک 

و سلاح می توان با طرف غربی و استکباری سخن گفت.
در مهر ماه هم کیهان در ســتون خوانندگان نوشته بود: کاش آقای   هاشمی 
هــم زنده بود تا با چشــمانش ببیند دنیای امروز نه دنیــای گفتمان  بلکه دنیای 

موشک هاست.«
آرمان در پایان می نویســد: برای پاســخ به ادعاهای تکــرار مخالفان آیت ا... 
 هاشمی لازم اســت به صفحه اول روزنامه کیهان در فروردین سال ۶7 بازگشت: 
»لزوم تقویت صنایع موشــکی برای مقابله با توطئه دشمنان« اگرچه تاریخ آن به 
سختی خوانده می شود، اما مربوط به فروردین ماه ۱۳۶7 است. سالی که جنگ به 
اوج جنایات ارتش بعث عراق در موشــک باران شهرهای ایران، به خصوص تهران 
رســیده بود. حتما به یاد دارید آن توئیت کذایی را و پس  از آن سیل توهین ها و 
تهمت هایی که مثل همیشه نسبت به امین ترین شخصیت تاریخ معاصر ایران روا 
داشــته بودند که انگار آیت ا...  هاشمی بخشی از خاک ایران عزیز را فروخته است. 
فرماندهی دلیر در جنگ ٨ ساله که برای برقراری صلح به امام عزیز پیشنهاد داده 
بود که حاضر اســت محاکمه شــود و حتی اعدام، ولی بگذارید جنگ تمام شود. 
واقعا کیســت که نداند آیت ا...  هاشمی رفسنجانی به عنوان سردار سازندگی برای 

این کشور چه  کارهای عظیمی کرده است.«
تقــلای روزنامه زنجیــره ای آرمان بــرای انکار موضع مرحوم  هاشــمی در 
حالــی اســت کــه اولا منطق برجــام، خلع قدرت از کشــور بود و پــس از آن 
کــه غــرب تعهداتش برای لغــو تحریم را گــروگان گرفت و خواســتار مذاکره 
و توافــق جدیــد دربــاره قــدرت نظامــی )موشــکی( و نفوذ منطقه ای شــد، 
 جریــان غربگــرا در دولــت و بیرون از آن هــم ضرورت برجــام ۲ و ۳ را زمزمه 

کردند.
ثانیا به روزنامه آرمان باید یک نکته واضح را یادآور شد و آن این که میزان حال 
فعلی افراد اســت. آقای  هاشمی نه در فروردین سال ۱۳۶7 بلکه در دی ماه سال 
۱۳9۵ درگذشت. آن توئیت هم تنها موضع نادرست مرحوم  هاشمی و رسانه های 
وابسته به وی نبود که بشود تکذیب و انکار کرد. آقای  هاشمی ۳٠ مرداد ۱۳9۵ هم 
در اجلاس آموزش و پرورش و در اظهاراتی نامربوط به این همایش اظهار کرد: »اگر 
می بینید آلمان و ژاپن محکم ترین اقتصاد دنیا را دارند، بعد از جنگ جهانی دوم از 
اینکه نیروی نظامی داشته باشند محروم شدند... نیروهای نظامی بیشترین خرج 
کشورهای در حال جنگ را می بردند و از این رو با این اقدام پول هایشان آزاد شد و 
به دنبال کارهای علمی و تولیدی رفته و اقتصاد دانش بنیان برای خود درست کردند. 
 این راه در ایران باز شده و مطمئنم دوره دوم دولت روحانی می تواند ما را به آنجا 

برساند!«
اینجا هم مرحوم  هاشمی از خلع سلاح شدن آلمان و ژاپن توسط غرب تمجید 
می کند و آن را موجب رشد و پیشرفت اقتصادی می شمارد! »محرومیت از داشتن 
نیروی نظامی« که باید مورد اعتراض قرار بگیرد، به واسطه مشورت مسموم برخی 
مشــاوران تمجید می شــد و این در حالی بود که بر خلاف ادعای مذکور، گزارش 
همان ســال مؤسسه تحقیقات صلح اســتکهلم نشان می داد آلمان و ژاپن در رده 
بــالای اختصاص بودجه نظامی در جهان بوده اند. ژاپن با اختصاص ۴٠.9 میلیارد 
دلار در رتبه هشتمین کشوری قرار داشت که بیشترین بودجه نظامی را در جهان 
دارد. پس از ژاپن نیز، کشــور آلمان با اختصاص ۳۶.7 میلیارد دلار در رتبه نهم 
قرار گرفته که حدوداً ۴ برابر بیشــتر از بودجه دفاعی ایران بود. در ســال گذشته 
میلادی هم آلمان با وجود رکود اقتصادی ایجاد شده، ۱٠٠ میلیارد یورو به بودجه 

نظامی خود اضافه کرد.

1- امروز دنیا شاهد نوع خاصی از »جنگ« است که شاید، شبیه 
آن را کمتر بتوان در تاریخ جنگ ها یافت. احتمالا تجربه جنگ های 
خانمانسوز اول و دوم جهانی، در شکل گیری این نوع جنگ مؤثر بوده 
است. برخی ایران و رژیم صهیونیستی را دو محور اصلی این جنگ 
می دانند اما این جنگ، بازیگران دیگری هم دارد که از اروپا و آمریکا 
تا شماری از همین کشورهای عربی منطقه و مصر را دربر می گیرد، 
منتها، میزان درگیری این کشورها، لزوما به یک اندازه نیست. در این 
جنگ، هم شکلی از جنگ های کلاسیک و متقارن را می بینیم، هم 
جنگ های غیرمتقارن را، هم بمباران های وسیع هوائی و کشتارهای 
دسته جمعی می بینیم، هم کشتارهای نقطه ای و هدفمند را. همین طور 
جنگی بزرگ در حوزه رسانه و جنگ هایی با شکل و شمایل ترور و 
خرابکاری های خاص! نوعی »کنترل شدگی« و »پنهانکاری« هم در 
همه انواع این جنگ ها - به استثنای جنگ اصلی که در غزه جریان 
دارد - دیده می شــود، احتمالا به این دلیل که اگر »عیان« صورت 
بگیرد تبعات سنگینی خواهد داشت که از جمله این تبعات، خارج 
شدن کنترل اوضاع از دست بازیگران آن است که جمع کردن آن 
به این سادگی ها و به این زودی ها میسر نخواهد بود. این جنگ در 
هر صورت و تا به همین امروز هم تبعات گسترده ای داشته و دامنه 
این گستردگی، روز به روز بیشتر هم خواهد شد. به قول »استفان 
والت« در فایننشــال تایمز، این جنگ »حتی اگر به جنگ جهانی 
سوم هم ختم نشود می تواند پژواک گسترده ای داشته و پیامدهای 

چشمگیری در سرتاسر جهان داشته باشد...« 
2- وقتی اسفندماه سال 1400 جنگ بین روسیه و اوکراین شروع 
شد، تقریبا همه کارشناسان اتفاق نظر داشتند که، دنیای پس از این 
جنــگ با دنیای پیش از این جنگ، متفاوت خواهد بود. عده ای در 
»غرب«، فروپاشی اتحادیه اروپا و تضعیف ناتو در نتیجه این جنگ را 
»محتمل« دانسته و از تغییر نظم کنونی به نفع »شرق« ابراز نگرانی 
کردند از همین رو، غرب با قدرت و امکانات و به قیمت عبور از روی 
همه استانداردها و ارزش های خود به نفع اوکراین و به شکلی کنترل 
شده، وارد این جنگ شد و هزینه بسیار سنگینی هم در همه حوزه ها 
داد. بــا آغاز جنگ غزه اما، جنگ اوکراین برای غرب از آن اهمیت 
افتاد و زلنســکی و کشورش رها شد. حالا تقریبا روزی نیست که 
از یک مقام رسمی اوکراینی نشنویم که »با این وضع، ادامه جنگ 

برایمان ممکن نیست.«
 می خواهیم اهمیت جنگ غزه را برای غرب تشــریح کنیم و 
بگوییم، سرنوشت جنگ غزه و اسرائیل برای غرب به مراتب مهم تر 
از سرنوشــت جنگ اوکراین و زلنسکی است. اما اینجا چند سؤال 
مهم مطرح می شود: اگر نتیجه جنگ اوکراین، ارتباط مستقیمی با 
سرنوشت اتحادیه اروپا، نظم حاکم بر دنیا و تضعیف ناتو دارد، جنگ 
غزه به چه تحولاتی منجر خواهد شد؟ اصلا چرا نتیجه جنگ غزه 

برای غرب از نتیجه جنگ اوکراین، مهم تر است؟ 
3- در ابتدا یادآوری کنیم که، »شــاید« جنگ غزه برای همه 
آن کشورهای غربی که درگیر جنگ اوکراین هستند، آن قدر مهم 
نباشد اما این »شاید« ظاهرا هنوز شامل آمریکا نشده است. امروز 
برای آمریکایی ها، سرنوشــت جنگ غزه و »اسرائیل« بنا به دلایل 
متعدد از سرنوشت جنگ اوکراین مهم تر است. یکی از دلایل این 
ادعا، همین رهاشدگی است که، درباره اوکراین می بینیم. اوکراینی 
که دیگر زیرســاختی برایش باقی نمانده و تقریبا ویران شده و با 
حملات ویرانگر روسیه بافتِ سِنیِ جمعیت آن تغییر کرده! اوکراینی 
که وزارت دفاعش می گوید، دیگر نظامیِ زیر 40 سالی برایش باقی 
نمانده و با لشــکر پیرمردها به جنگ ادامه می دهد! اوکراینی که 
رئیس جمهورش از 15 مهرماه به این سو، نه یک بار و دو بار که ده ها 
بار گفته است »با آغاز جنگ غزه، آمریکا و اروپا ما را رها کرد و مثل 
سابق به ما کمک نمی کند.« یکی از دلایل از اهمیت افتادن اوکراینی 
که بالا توصیفش رفت می تواند، همین اوصاف باشد. اوکراین باخته 
اســت و غربی ها نمی خواهند روی بازنده شرط بندی کنند! چنین 

اوکراینی برای غرب، آیا ارزش هزینه کردن بیشتر را دارد؟! 
برای اطمینان، اخبار وگزارش های اوکراین را که این روزها منتشر 
می شــود مرور کنید. این روزها وقتی گزارش یا خبری از اوکراین 
منتشر می شود موضوع آن دیگر، کمک های مالی و تسلیحاتی غرب 
نیست، بلکه »کمبود شدید نیرو و تسلیحات ارتش اوکراین به دلیل 
توقف حمایت های غرب«، »پیشروی های آنچنانی ارتش روسیه« و 
»قطعی بودن شکســت اوکراین در صورت ادامه این وضع« است. 
برخی اندیشکده های غربی حتی سال 2024 را »سالی وحشتناک 
برای اوکراین« پیش بینی کرده اند و این هشــدارها و پیش بینی ها 
هم تاثیری در تغییر رویکرد غرب نسبت به اوکراین، ایجاد نکرده 
است. قطعا طولانی شدن جنگ اوکراین و شکست خوردن زلنسکی 
در اتخاذ چنین رویکردی از جانب غرب )پشت کردن به اوکراین و 

زلنسکی( مؤثر است. اما ما فکر می کنیم، دلیل اصلی این نیست. 
دلیل اصلی این تغییرِ رویکرد، مســئله »اسرائیل« و اهمیت 
این رژیم برای غرب - به خصوص آمریکا - اســت. حمایت از رژیم 
صهیونیســتی برای برخی از کشورهای غربی، دلایل ایدئولوژیک 
هم دارد. به قول ســتون نویس واشنگتن پست »ایدئولوژی نیروی 
محرکه دولت بایدن برای ورود به جنگ غزه و یمن بوده اســت نه 
اقتصاد و تجارت جهانی و...« اما همه چیز ایدئولوژی نیست. رژیم 
صهیونیستی بنا به دلایل متعدد برای آمریکا اهمیت بسیار زیادی 
دارد. از نفوذ بالای لابی های صهیونیســت در مراکر قدرت و ثروت 
آمریکا و برخی کشــورهای غربی بگیر تا تبعات بزرگ شکست و 
نابودی »اسرائیل« در منطقه، همه باعث شده آمریکا بین اسرائیل 
و اوکراین، صهیونیست ها را انتخاب کند. شما بفرمایید، در صورت 
نابودی رژیم صهیونیستی -که قرائن و شواهد فراوانی هم برای آن 
موجود است - چه اتفاقی در منطقه خواهد افتاد؟ اوضاع محورهای 
مقاومت - از حزب الله عراق و لبنان تا انقلابیون یمن و... - در منطقه 

و جهان چگونه خواهد شد؟ اوضاع ایران چطور؟!
4- مدیریت خوانده ها می گویند، گاهی برای درک میزان اهمیت 
یک »موضوع« باید Coast Benefit کرد. بدین معنی که باید دید 
چقدر برای این »موضوع«، هزینه شــده و این موضوع چقدر برای 
هزینه کننده »فایده« دارد. میــزان این »هزینه کرد« نیز، اهمیت 
موضوع را نشان می دهد. اگر دو سال و چند ماه است که غرب برای 
اوکراین هزینه می کند، 75 سال است که »دولت اسرائیل« در این 
منطقه از سوی انگلیس و آمریکا »جعل« و برای آن میلیاردها میلیارد 
هزینه شده است. این هزینه های سرسام آور هم فقط به شکل دلاری 
و اقتصادی نبوده است. بگذارید کمی واضح تر حرف بزنیم. تشکیل 
و جعل »دولت اسرائیل« و حمایت از این رژیم آپارتاید و نژادپرست 
چقدر برای آمریکا هزینه -سیاسی، اقتصادی و... - داشته است؟ جعل 
 چنین رژیمی باعث کشته شدن چند میلیون انسان در این 75 سال
شده است؟ باعث بروز چند جنگ شده است؟ آیا راه اندازی پروژه 
سنگین و پرهزینه داعش، برای در حاشیه امن قرار گرفتن همین 
اسرائیل نبود؟ همین حالا آیا دفاع از این رژیم اقتصاد و امنیت منطقه 
و بعضا حتی جهان را مختل نکرده است؟ اکونومیست می گوید، فقط 
جنگ با اسرائیل آن هم فقط در دریای سرخ، اقتصاد جهان را مختل 
کرده است. با این وجود می شنویم که آمریکا و چند کشور اروپایی 
می گویند، می خواهند ائتلافی دریایی تشکیل داده و به نفع اسرائیل، 
به جنگ یمنی ها بروند و حاضر هم نیستند صهیونیست ها را برای 
توقف تجاوز به غزه و کشــتار وحشیانه فلسطینی ها تحت فشار 
قرار دهند. آیا این همه هزینه دادن برای خاطر یک رژیمِ آپارتایدِ 
در حال محاکمه در دادگاه لاهه به جرم نسل کشــی، نشان دهنده 
میزان اهمیت آن رژیم برای آمریکا و غرب نیست؟! حتی تضعیف 
رژیم صهیونیستی می تواند معادلاتِ - نه تنها منطقه - که جهان را 
به نفع محــور مقاومت و در راس آن ایران تغییر دهد و این چیزی 
نیست که غرب »توان« تحمل آن را داشته باشد. راز به میدان آمدن 
تمام ظرفیت های غرب، مرتجعین عرب و صهیونیسم جهانی در این 
جنگ، پیروز نشدن طرفی است که »اسلام« را نمایندگی می کند. 
غرب شاید بتواند پیروزی روسیه بر اوکراین و ناتو را با تمام تبعات 
سیاسی و ژئوپولیتیکش تحمل کند، اما پیروزی جبهه بزرگ مقاومت 

اسلامی را، هرگز نمی تواند تحمل کند.

 چرا غرب »اسرائیل« را 
به »اوكراین« ترجیح داد؟

یادداشت روز

جعفر بلوری

صفحه 2
سه شنبه ۳ بهمن ۱۴۰2
۱۱ رجب ۱۴۴۵ - شماره 2۳۵۰2

یک رسانه عربی مدعی شد 

امیرعبداللهیان به مصر می رود 
نگرانی تل آویو از نزدیکی روابط تهران - قاهره

سفرای ایران و پاكستان به پایتخت ها باز می گردند 
امیرعبداللهیان هفته آینده به اسلام آباد می رود

یک رســانه عربی از ســفر 
قریب الوقوع وزیر خارجه جمهوری 

اسلامی ایران به مصر خبر داد.
پایگاه خبری عربی ۲۱ مدعی شد 
که »در سایه افزایش تنش ها در منطقه 
و درگیری  همپیمانان ایران با آمریکا و 
اسرائیل و غرب، حسین امیرعبداللهیان، 
وزیر خارجه ایران طی روزهای آتی به 

قاهره سفر خواهد کرد«
در این گزارش آمده است که انتظار 
می رود این سفر منجر به تقویت روابط 
دوجانبه شود و رسانه های صهیونیستی 

نسبت به این امر ابراز نگرانی کردند.
روزنامــه صهیونیســتی یدیعوت 
آحارونوت در این باره ابراز نگرانی کرده 
و اخیرا گزارشی تحت عنوان »هشدار... 
ایران و مصر در سایه جنگ غزه به هم 

نزدیک می شوند« منتشر کرده است.
ایــن روزنامه نوشــته اســت که 
امیرعبداللهیان به قاهره ســفر خواهد 
کرد و نزدیکی روابط ایران و مصر باید 

مقامات تل آویو را نگران کند.
در بخش دیگــری از این گزارش 
آمده اســت: مذاکرات فشرده ای میان 
مصر و مســئولان ارشد انصارالله یمن 
و ایــران در روزهای اخیر انجام شــده 
است و هدف از آن ممانعت از گسترش 
درگیری های دریایی میان اســرائیل و 
غرب و ایران است زیرا این درگیری ها 
به کشــتیرانی در کانال ســوئز آسیب 

وارد می کند.
در این گزارش همچنین آمده است: 
آنچه در منطقه رخ می دهد روابط ایران 
و مصر را تقویت خواهد کرد زیرا منافع 
مشترکی با هم دارند و ایران یک بازیگر 
اصلی در منطقه است، بنابراین با توجه 
به تنشــی که میان مصــر و آمریکا و 
اســرائیل به وجود آمده اســت انتظار 
می رود کــه روابط ایران و مصر قوی تر 

از قبل شود.
پیش از این رخا احمد حسن، عضو 
شورای امور خارجی مصر در گفت گو با 
اسپوتنیک با اشاره به گفت وگوی تلفنی 
رؤســای جمهور ایران و مصر و تبریک 
پیروزی السیســی در انتخابات توسط 
ابراهیم رئیسی گفت: بازگشت سفرای 
ایران و مصر احتمالا بــه زودی انجام  
خواهد شد و تبریک پیروزی عبدالفتاح 
السیسی از سوی همتای ایرانی اش نشان 
می دهد که روابط میان تهران و قاهره به 

بالاترین سطح رسیده است.
وی تاکید کرد که رؤسای جمهور 
ایــران و مصر در این گفت وگو درمورد 
مسائل متعددی از جمله بازگشت روابط 

دو کشور و پرونده های منطقه ای مانند 
غزه و دریای سرخ رایزنی کردند.

مســئول مصری خاطرنشان  این 
کرد که ســطح روابط میان دو کشور 
در حال حاضر نشان دهنده قریب الوقوع 
بودن بازگشــت سفرای دو کشور است 
و از اظهارات ســلطان هیثم بن طارق، 
ســلطان عمان نیز می توان فهمید که 
وی به این پرونده پرداخته است. وی که 
دستیار وزیر خارجه پیشین مصر است، 
افزود: با توجه به بازگشت روابط ایران 
و عربستان و تلاش ها برای حل بحران 
یمن، بازگشــت روابط ایران و مصر به 
مثابه تکمیل دایره اســت. این مسئول 
مصری همچنین گفت که نزدیک شدن 
روابط ایران و کشورهای عربی و افزایش 
مبادلات تجاری میان آن ها در تقویت 

ثبات و توسعه نیز سهیم خواهد بود.
وی همچنین گفت که بازگشــت 
روابط ایران و مصــر بهانه های آمریکا 
مبنی بر اینکه ایران خطری برای منطقه 
است را باطل می کند و تنها خطر واقعی 

در منطقه اسرائیل خواهد ماند.
تاکیدامیرعبداللهیانبرآمادگیایران

برایهمکاریهمهجانبهباکویت
 وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی 
ایــران در گفت وگوی تلفنی با همتای 
کویتی خود، با برشــمردن موضوعات 
روابط دوجانبه، آمادگی تهران را برای 
پیگیری و اجرائی کردن همه فرصت های 
همــکاری در زمینه های مختلف اعلام 
کرد. حســین امیرعبداللهیان در این 
گفت وگوی تلفنی انتصاب عبدالله علی 
الیحیــا را به عنوان وزیــر امور خارجه 

کویت، به وی تبریک گفت.
رئیس دســتگاه دیپلماسی کشور 
ضمــن آرزوی موفقیت بــرای وی در 
ســمت جدید، با برشمردن موضوعات 
روابط دوجانبه، آمادگی تهران را برای 
پیگیری و اجرائی کردن همه فرصت های 
همــکاری در زمینه های مختلف اعلام 
کــرد. وزیر خارجه کویــت نیز ضمن 
تشکر، با اشاره به روابط خوب دو کشور، 
مواضع دولت کویت در توسعه و تحکیم 

مناسبات دو کشور را تشریح کرد.
تمجیدامیرعبداللهیان

ازموضعمجلسودولتکویت
درحمایتازمردمفلسطین

مزروق الحبینی رئیس گروه دوستی 
پارلمانــی کویت و ایــران که در صدر 
هیئتی پارلمانی به ایران سفر کرده، با 
حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه 
دیدار و درخصوص موضوعات منطقه ای 
و همکاری های دوجانبه گفت وگو کرد.

امیرعبداللهیــان در ایــن ملاقات 
در اولویــت قرار گرفتن روابط دوجانبه 
از ســوی پارلمان های دو کشــور را با 

اهمیت خواند.
وی ضمن تمجید از موضع و نقش 
مجلــس و دولت کویــت در حمایت 
از ملت مظلوم فلســطین، بــا ارزیابی 
تحــولات و رخدادهای جاری در غزه و 
با اشاره به تداوم اقدامات جنایت بار رژیم 
صهیونیستی در کشتار زنان و کودکان 
و مردم بی دفاع فلسطین اظهار داشت: 
دشمن صهیونیستی هرچند غزه را در 
سطح گسترده تخریب و ده ها هزار تن 
از مردم را شــهید کرده  اما به هیچ یک 
از اهداف خود دســت نیافته، بنابراین 
تلاش می کند شکست خود را با توسل 
به اقدامات تروریستی کور جبران کند.

مــزروق الحبینــی رئیــس گروه 
دوســتی پارلمانی کویــت و ایران نیز 
در این ملاقات اظهار داشت: گسترش 
مناســبات پارلمانی و مردمی بین دو 
کشــور محکم ترین پایه برای استمرار 
و گسترش مناســبات دوجانبه است، 
بنابراین اولویت نخســت ما گسترش 
روابط دوستی پارلمانی با مجلس شورای 

اسلامی ایران بوده است.
وی ارتقــاء مناســبات دوجانبه با 
جمهوری اسلامی ایران را برای دولت 
کویت، واجد اهمیت و اولویت دانست و 
افزود: ما به عنوان کشــوری مسلمان و 
عربی، مواضع اصولی جمهوری اسلامی 
ایران در دفاع از حقوق مردم و حمایت 

از آرمان فلسطین را ارج می نهیم.
در این ملاقات، دکتر ابراهیم رضائی 
نماینده مردم دشتستان و رئیس گروه 
دوســتی پارلمانی ایــران و کویت نیز 

حضور داشت.
امیرعبداللهیان:درنشستسران

اوپکگازیدرالجزایر
مشارکتفعالیخواهیمداشت

موســی خرفی نایب رئیس مجلس 
الجزایر و رئیس گروه دوستی پارلمانی 
الجزایــر و ایران کــه در صدر هیئتی 
پارلمانی به ایران ســفر کــرده، ظهر 
یکشــنبه با حســین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجــه دیدار و درخصوص 
موضوعات دوجانبه و منطقه ای و راه های 

گسترش همکاری ها گفت وگو کرد.
امیرعبداللهیــان در ایــن ملاقات 
مناســبات دو کشــور را در بهتریــن 
شرایط خود دانست و از حضور هیئت 
پارلمانی بلندپایه الجزایر در کشورمان 
و در جهت توســعه مناسبات دو کشور 
ابراز خرســندی کرد. وزیر امور خارجه 

همچنین در این دیدار با اشاره به کارنامه 
درخشان و افتخارآمیز ملت الجزایر در 
راه مبارزه با اســتعمار فرانسه و نیل به 
اســتقلال، از مواضع انقلابی و اصولی 
مجلس ملی و دولت الجزایر در حمایت 
و پشتیبانی صادقانه از مردم فلسطین و 
غزه تقدیر و تمجید کرد و آن را الگویی 
برای دیگر کشورهای اسلامی برشمرد.

امیرعبداللهیان روند مناسبات دو 
کشور دوست و برادر ایران و الجزایر را 
پرنشاط و روبه رشد توصیف کرد و افزود: 
ما در سیاســت خارجی برای گسترش 
مناسبات با کشورهای آفریقایی خصوصا 
الجزایر اهمیــت و اولویت بالایی قائل 
هســتیم و جمهوری اســلامی ایران 
برگــزاری اجلاس ســران اوپک گازی 
)مجمع کشورهای صادرکننده گاز( در 
الجزایر را رویدادی مهم ارزیابی می کند 
و مشارکت فعالی در آن خواهد داشت.

نایب رئیس مجلس الجزایر و رئیس 
گروه دوســتی پارلمانی الجزایر و ایران 
نیز ضمن ابراز قدردانی از حسن میزبانی 
جمهوری اســلامی ایران اظهار داشت: 
به نیابت از مجلس ملی و ملت الجزایر 
حادثه تروریستی تلخ در کرمان را که 
منجر به قربانی شــدن شمار زیادی از 
مردم ایران شــد، صمیمانه تســلیت 

می گویم.
موســی خرفی افزود: بدون شک 
مسئله فلسطین برای الجزایر از اهمیت 
راهبردی برخوردارست. ملت الجزایر به 
عنوان ملتی انقلابی برای دســتیابی به 
اســتقلال و رهایی از استعمار فرانسه 
بیش از یک و نیم میلیون شهید تقدیم 
کرد. اطمینان داریم که فلسطین پیروز 
خواهد بود و خون شــهدا بهای آزادی 
اســت. رئیس گروه دوســتی پارلمانی 
الجزایر بــا ایران با اشــاره به ملاقات 
اخیــر رئیس جمهور اســلامی ایران با 
رئیس جمهور الجزایر در ســازمان ملل 
متحد گفت: مناسبات دو کشور دوست 
الجزایر و ایران با جدیت بیشــتری در 
حال پیگیری اســت و الجزایر آمادگی 
دارد مناســبات خود را بــا جمهوری 
اسلامی ایران در همه زمینه های سیاسی 
و قانون گذاری و اقتصادی به ویژه انرژی 

و بهداشت و کشاورزی گسترش دهد.
وی تاکید کرد: رئیس جمهور الجزایر 
مصمم اســت روابط دو کشور بیش از 
پیش گسترش یابد. به گزارش ایرنا، در 
این ملاقات حجت الاسلام و المسلمین 
حسن نوروزی نماینده مردم رباط کریم 
و رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 

الجزایر نیز حضور داشت.

به دعــوت جلیــل عباس 
خارجه  امــور  وزیر  جیلانــی، 
 پاکستان، حسین امیر عبداللهیان
وزیر امور خارجه کشورمان هفته 
خواهد  سفر  پاکستان  به  آینده 

کرد.
جمهوری  خارجــه  امور  وزارت 
اســلامی ایــران و وزارت خارجــه 
جمهوری اسلامی پاکستان طی یک 
 بیانیه مشترک توافق کردند سفرای 
۲ کشــور تا روز ۶ بهمــن به محل 
ماموریــت خــود بازگردنــد. در پی 

گفت وگوی تلفنی وزرای امور خارجه 
 پاکستان و جمهوری اسلامی ایران، 
دو طرف طی بیانیه ای توافق کردند که 
 سفرای دو کشور تا ۲۶ ژانویه ۲٠۲۴

)۶ بهمن مــاه ۱۴٠۲( به محل کار 
خویش بازگردند.

بــه گــزارش ایرنــا، همچنین 
 به دعــوت جلیل عبــاس جیلانی، 
وزیر امور خارجه پاکســتان، حسین 
امیر عبداللهیان، همتای ایرانی وی، در 
تاریخ ۲9 ژانویه ۲٠۲۴ )9 بهمن ماه 
۱۴٠۲( به پاکستان سفر خواهد کرد.

گفت و شنود

كدوم طرف؟!
گفت: روزنامه زنجیره ای هم میهن، ادعا کرده اســت که کار گروهک 
نهضت آزادی » تلاش خســتگی ناپذیر برای پایان دادن به جنگ ایران و 

عراق « بود!
گفتم: ولی مواضع رسمی و مکتوب این گروهک نشان می دهد 

که دنبال تسلیم شدن ایران در مقابل صدام و آمریکا بود! 
گفت: هم میهن نوشته است نهضت آزادی نماد اسلام اعتدال گرا بود! 
گفتم: نهضت آزادی نماد ســازش در برابر دشمنان بود. این 
گروهک در جزوه » پایان عادلانه جنگ بی پایان «! که در اوج جنگ 
منتشر کرد، آورده بود » همان گونه که خدا به شیر، توان درندگی 
داده، به آهو نیز پای فرار داده است «! و پیشنهاد می کرد همان گونه 
که آهو از مقابل شیر فرار می کند ایران هم باید در مقابل صدام و 

آمریکا تسلیم شود!
گفت: بعید اســت که گردانندگان اصلی روزنامه هم میهن نظیر آقای 
کرباسچی از این واقعیت ها بی خبر باشند! چرا خودشان را به آن راه می زنند 

و دروغ می بافند؟!   
گفتم: از یارو پرسیدند؛ دیشب متوجه زلزله شدی؟ گفت؛ نه! 
گفتند؛ زلزله 7 ریشــتری بود، چطور ممکن است متوجه نشده 

باشی؟! گفت؛ من روم اونطرف بود!

از  سعودی  عربستان  دولت 
توافق کاهش تنش پاکســتان و 
ایران و بازگشت روابط دیپلماتیک 

بین دو کشور استقبال کرد.
وزارت خارجه عربستان سعودی 
در بیانیه ای اعلام کرد از توافق کاهش 
تنــش به وجــود آمده بیــن ایران و 
پاکستان و بازگشت روابط دیپلماتیک 

دو کشور استقبال کرد.
در این بیانیه آمده است: ریاض 
امیدوار اســت هرگونه اختلافات دو 
کشور از راه دیپلماتیک و مسالمت آمیز 
و گفت وگــو طبق موازیــن قوانین 

بین المللی از جمله منشــور سازمان 
ملل و اصول حســن همجواری حل 

شود.
به گزارش ایسنا، تنش در روابط 
دو کشور بعد از حمله شامگاه سه شنبه 
۲۶ دی مــاه ایران بــه دو مقر مهم 
تروریســتی جیش الظلم و  گروهک 
حمله صبح روز پنج شــنبه پاکستان 
به استان سیستان و بلوچستان آغاز 
شد، اما بلافاصله پس از ایجاد تنش 
در روابط دو کشور، روابط دیپلماتیک 
بین دو کشور از طریق گفت وگو از سر 

گرفته شد.

استقبال عربستان 
از توافق كاهش تنش پاكستان و ایران


